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Äldrerådets möte 

Tid Tisdag 24.9.2024 kl 9–10.7 

Plats Stadshuset, stadsstyrelsens rum, Stadshusgatan 9, Borgå 

Närvarande 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borta 

Leena Sorjonen, ordförande 
Lars Heinonen 
Kirsti Hiltunen 
Hilkka Knuuttila 
Ove Blomqvist 
Helena Viljanen, suppleant 
Ros-Mari Aarttila 
Maija Eklöf, sihteeri 
 
Carl-Johan Numelin 
Anja Luoma 
Soili Koskelainen 
Hilkka Piipponen, suppleant 
 
 
 
 

 
1. Mötet öppnas  

 Ordförande öppnade mötet kl. 9.00   
 

2. Mötets laglighet och beslutförhet  
 Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutfört.  
   

3. Val av protokolljusterare  
Till protokolljusterare valdes Kirsti Hiltunen och Lars Heinonen. 
 

4. Godkännande av föredragningslistan   
Föredragningslistan godkändes. 

 
5. Rabatterade biljetter för äldre till stadens idrottsanläggningar /Idrottschefen 

Marjo Rantala 
 
Marjo Rantala arbetar med ett team på 40 personer. De svarar för alla 
områden med anknytning till idrotten i Borgå, såsom skidspår, åkrar, is, 
skärgård, simhall, Kokon. 
 
Pensionärspriset för inträde till simhallen är hälften av det normala priset, 
dvs. 33 €/10 € tidsbiljett och 3,30 € / gång. 
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Som regel är simhallspriserna med 10% moms. År 2025 kan det bli en liten 
höjning av priserna på alla idrottstjänster. 
 
Alla idrottsanläggningar kan bokas av kommuninvånarna. Det finns tre 
prisklasser för dessa utan pensionärsrabatt. Priskategorierna är 
privat/företag, idrottsklubbar och föreningar samt stadens eget bruk. Till 
idrottslokaler med låg tröskel, såsom Kokon utegym, kan man alltid be 
staden om en instruktör som kan introducera området. Gymvikterna är för 
alla nivåer. 
 
Simhallens specialsimkort håller på att förnyas, men nämnden har återtagit 
det för beredning och vill ha utlåtanden från välfärdsområdena för 
beredningen. För tillfället gäller alla gamla kriterier för ett specialsimkort. När 
en person har ett specialsimkort omfattar det olika sjukdomar, långvariga 
sjukdomar och funktionsbegränsningar. Du kan ansöka om EU:s 
funktionshinderkort med olika utlåtanden, som i regel görs av FPA, och kortet 
fås från Kompassen. Arbetsgruppen kommer sannolikt att föreslå styrelsen 
en övergångsperiod för ändringar av det specialsimkortet. 
Övergångsperioden kan vara 1 år till 1,5 år, och under den tiden kommer 
man att arbeta med att få ett nytt specialsimkort för att kontrollera kriterierna. 
 
Ordföranden Sorjonen uttryckte oro över att den förebyggande 
verksamheten för äldre har minskat. 
 
Utomhusgym och vandringsleder underhålls i enlighet med alla 
bestämmelser. I framtiden kommer det också att installeras lämpliga bänkar 
längs dessa rutter, som inte kan stjälas, men som ändå möjliggör underhåll 
och spårarbete på ett säkert sätt. Kommunens serviceproducenter är 
skyldiga att se till att alla, även motionärer, hundrastare och anställda, tryggt 
kan använda utomhusmotionsområden eller arbeta där. Humla-stenarna, 
som det har diskuterats om på Facebook, kommer att tas bort så mycket att 
rutten blir säker för alla. 
 
Ledamot Aarttila ville ha ett räcke i ångbastun i simhallen, så att folk kunde 
resa sig från bänkarna. Aarttila noterade också att fläktarna och 
baddräktstorkarna som kom till simhallen är bra. 
 
 

 
6. Kommande evenemang 

 
o Äldreveckan, 6-13.10.2024 

o Programmet är klart och BioRex filmutbud har också 
kompletterats med det. Delegationen ombads att 
meddela sina nätverk att de måste nämna 
"Seniorveckan" när de köper en biljett till Saaristos 
konsert att få en biljett för 15 euro. Tidningsannonser 
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finns i alla tidningar i Borgå; 25.9 Itäväylä, finska-
svenska, 27.9 Borgåbladet, svenska och 28.9  Uusimaa, 
finska. Programmet finns tillgängligt i pappersform vid 
inledningsfesten och i Kompassen under hela 
äldreveckan. Borgåbladet är intresserat av att skriva en 
artikel om något evenemang under Äldreveckan och 
även om Äldrerådet och det arbete det gör. 

o Äldrerådets dag 30.10 
o Dagen hålls i Gamla studenthuset i Helsingfors. Leena 

Sorjonen och Hilkka Knuuttila från Borgå äldreråd deltar 
 

7. Hälsningar från stadens olika nämnder  
 
Ordförande Sorjonen konstaterade att det för närvarande finns några stora 
byggprojekt i stadsutvecklingsnämnden, såsom Haikostranden och 
Gammelbacka-planen. 

 
8. Hälsningar från välfärdsområdets äldreråd  

 
Ordförande Sorjonen besöker servicehuset Linda i Sibbo och är medlem i 
utvecklings- och samarbetsnämnd för välfärdsområdet i Östra Nyland. Där 
utarbetas en förebyggande plan för missbrukarvård och man utreder 
penningspel och dess skadeverkningar. Sociala relationer är viktiga för äldre 
personer. Ensamhet ökar spelandet och rusmedelsanvändningen. Aarttila 
sade att det är kortsiktigt att skära ned på de förebyggande tjänsterna för 
äldre. Han sa också att vi borde satsa på kollektivt boende. I Borgå skulle fd 
Strömborgska skolan kunna fungera som ett utmärkt kollektivt boende för 
äldre. 

 
9. Övriga ärenden 

o Nuva – Ungdomsrådet har bjudit in Äldrerådet till Zentra den 
10.10 kl. 16–17. Rådet blev positivt överraskat av inbjudan och 
medlemmarna Leena Sorjonen, Ros-Mari Aarttila, Kirsti 
Hiltunen och Ove Blomqvist deltar i evenemanget. 

o Seniordisco 22.10 på Konstfabriken – DJ Börje 
o Kollektivt boende i Borgå / Hilkka Knuuttila 

o Rådets medlemmar samt Mikko Silvast och Jarkko 
Lyytinen har fått en promemoria om ämnet som 
behandlas 24.10. 

 
o Potentiella besökare 2024 

o Mikko Silvast och Jarkko Lyytinen/ kollektivt boende i 
Borgå 24.10 

o Borgås nya stadsdirektör Jani Pitkäniemi 28.11. 
o Beredskaps- och säkerhetschef Minna Ruolanto i Borgå 

01/2025 
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10. Mötet avslutas 
Ordförande avslutade mötet kl. 10.07 

 
 
 

Leena Sorjonen  Maija Eklöf 
ordförande   sekreterare 

 

Protokolljusterare 

 

Kirsti Hiltunen  Lars Heinonen 

 

Bilagor  - 
 


